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UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG GIA VIÊN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:       /KH-UBND Gia Viên, ngày       tháng     năm 2025 

  
 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai đợt cao điểm giữ gìn trật tự an toàn giao thông,  

trật tự đường hè, vệ sinh môi trường đô thị chào mừng Đại hội Đảng bộ  

thành phố nhiệm kỳ 2025 - 2030 

 
 

Thực hiện Công văn số 6944/SXD-QLHTKT ngày 12/9/2025 của Sở Xây 

dựng về việc tăng cường công tác đảm bảo an toàn giao thông và mỹ quan đô thị 

phục vụ Đại hội Đảng bộ thành phố nhiệm kỳ 2025-2030. 

Để thiết thực lập thành tích hưởng ứng Đại hội Đảng bộ thành phố nhiệm 

kỳ 2025 - 2030, tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, UBND 

phường xây dựng kế hoạch tổ chức ra quân lập lại trật tự an toàn giao thông, trật 

tự đường hè, vệ sinh môi trường và xây dựng nếp sống văn minh đô thị với các 

nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Đẩy mạnh công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự đường hè, 

vệ sinh môi trường đô thị trên địa bàn, thiết thực lập thành tích chào mừng Đại 

hội Đảng bộ thành phố nhiệm kỳ 2025 - 2030.  

- Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị cùng tham gia 

công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự đường hè, vệ sinh môi trường 

đô thị, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn phường. 

- Giảm thiểu tai nạn giao thông, chống ùn tắc giao thông, đua xe trái phép; 

giữ gìn tốt trật tự đường hè, vệ sinh môi trường đô thị trên các tuyến đường phố, 

các ngõ ngách, trong các cơ quan, đơn vị và từng hộ gia đình. 

II. NỘI DUNG 

    1. Thời gian thực hiện: Từ ngày 22/9/2025 đến ngày 30/9/2025. 

2. Nội dung tổ chức triển khai: 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền theo Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 

16/7/2025 của UBND phường về việc triển khai công tác đảm bảo trật tự 

ATGT-TTĐH-VSMT đô thị 06 tháng cuối năm 2025 trên địa bàn phường Gia 

Viên. Trong đó tập trung tuyên truyền bằng pa nô, áp phích, băng zôn, khẩu hiệu 

tại trung tâm phường và tại các tổ dân phố trên địa bàn phường để tạo không khí 

thi đua sôi nổi, làm chuyển biến rõ nét về nhận thức và ý thức chấp hành của 

mọi người dân. 
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- Đẩy mạnh công tác vệ sinh môi trường đô thị, phối hợp với Công ty Môi 

trường đô thị trong việc thu gom vận chuyển rác; tổ chức tốt việc tổng vệ sinh ở 

các cơ quan, đơn vị vào chiều thứ 6, tại các ngõ phố vào sáng chủ nhật hàng tuần. 

- Tăng cường công tác kiểm tra xử lý vi phạm về trật tự an toàn giao 

thông, trật tự đường hè, vệ sinh môi trường đô thị theo đúng quy định của pháp 

luật; phát hiện và xử lý kịp thời, dứt điểm các hành vi vi phạm. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: 

- Chỉ đạo lực lượng của phòng làm công tác quản lý, xử lý vi phạm về trật 

tự đô thị phường phối hợp với Công an phường, các ban, ngành, đoàn thể, các tổ 

dân phố của phường thường xuyên tổ chức hướng dẫn, sắp xếp các hộ kinh 

doanh mặt đường bày bán, sắp xếp bố trí hàng hoá, để xe đạp xe máy đảm bảo 

mỹ quan đô thị và đúng quy định. 

- Tổ chức giải tỏa các điểm vi phạm có tính chất thường xuyên trên địa 

bàn phường, tập trung vào các tuyến đường kiểu mẫu và các tuyến trọng điểm 

của phường, duy trì TTĐH-VSMTĐT góp phần giảm thiểu tai nạn giao thông, 

chống ùn tắc giao thông đảm bảo đường thông, hè thoáng, mỹ quan đô thị. 

- Tổ chức cho toàn dân thực hiện tổng vệ sinh hè đường ngõ xóm trên địa 

bàn phường vào ngày 21/9/2025. Đồng thời, chủ động phối hợp với Công ty 

TNHH MTV Môi trường đô thị Hải Phòng để thu gom, vận chuyển hết rác thải 

trong ngày 21/9/2025. 

- Kiểm tra, giám sát, đôn đốc các đơn vị được phân công nhiệm vụ trong 

Kế hoạch và tổng hợp kết quả báo cáo UBND phường định kỳ hàng ngày hoặc 

đột xuất khi có yêu cầu. 

2. Công an phường: 

- Chủ động xây dựng kế hoạch, đề ra các biện pháp kiềm chế tai nạn giao 

thông, chống ùn tắc giao thông, đua xe trái phép trên địa bàn phường; đảm bảo 

đường thông, hè thoáng phục vụ tốt nhu cầu đi lại của Nhân dân. 

- Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát, xử lý nghiêm các vi phạm về 

ATGT, tập trung xử lý các vi phạm liên quan đến việc đậu đỗ, dừng xe không 

đúng quy định, đi sai làn đường, phần đường; người điều khiển phương tiện sử 

dụng rượu, bia vi phạm về nồng độ cồn; chở quá số người quy định; không đội 

mũ bảo hiểm khi đi mô tô, xe đạp điện; sử dụng lòng đường, vỉa hè đúng quy 

định…; triển khai các đợt cao điểm ra quân nhằm đảm bảo trật tự ATGT; triển 

khai các biện pháp ngăn chặn đua xe trái phép; rà soát các vị trí giao cắt giữa 

đường bộ với đường sắt trên địa bàn phường; bảo đảm an ninh, trật tự tại nhà ga 

và trên phương tiện hoạt động trên đường; tăng cường công tác kiểm tra, kiểm 
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soát kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trật tự 

an toàn giao thông đường thủy nội địa. 

- Phối kết hợp với lực lượng của phòng làm công tác quản lý, xử lý vi 

phạm về trật tự đô thị phường trong việc kiểm tra xử lý các vi phạm TTATGT-

TTĐH-VSMTĐT trên địa bàn phường. 

3. Phòng Văn hóa – Xã hội: 

- Tổ chức in pano áp phích, treo băng rôn, khẩu hiệu tại trụ sở UBND 

phường, các tổ dân phố trên địa bàn phường, các tuyến đường chính của 

phường; hướng dẫn, kiểm tra, giám sát và đôn đốc các đơn vị và các tổ dân phố 

thực hiện tốt công tác tuyên truyền đảm bảo TTATGT - TTĐH - VSMTĐT chào 

mừng Đại hội Đảng bộ thành phố nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

- Đôn đốc, phối hợp với các đơn vị có liên quan triển khai các giải pháp 

đồng bộ thực hiện có hiệu quả công tác tuyên truyền. 

 4. Các Tổ dân phố: 

- Tuyên truyền, vận động các đảng viên, hội viên, đoàn viên và Nhân dân 

trên địa bàn nâng cao ý thức tự giác chấp hành các quy định của pháp luật về 

đảm bảo TTATGT-TTĐH-VSMTĐT, tạo thành nề nếp và ý thức tự giác của 

từng tổ chức, mỗi cá nhân; nhất là đối với các hộ gia đình có nhà ở mặt đường 

kinh doanh phải đảm bảo trật tự đường hè theo quy định; là tiêu chuẩn xét công 

nhận gia đình văn hóa, đảng viên, hội viên, đoàn viên gương mẫu năm 2025 ở 

các Tổ dân phố. 

- Tổng dọn vệ sinh môi trường, khơi thông, nạo vét hệ thống thoát nước, 

cống rãnh; xóa quảng, cáo rao vặt trái quy định. 

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam: 

- Đẩy mạnh tuyên truyền vận động hội viên và Nhân dân nâng cao ý thức 

tự giác chấp hành các quy định của pháp luật về đảm bảo trật tự an toàn giao 

thông - trật tự đường hè - vệ sinh môi trường đô thị theo Kế hoạch số 03/KH-

UBND ngày 16/7/2025 của UBND phường về việc triển khai công tác đảm bảo 

trật tự ATGT-TTĐH-VSMT đô thị 06 tháng cuối năm 2025 trên địa bàn phường 

Gia Viên; Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 25/7/2025 về thực hiện công tác 

phân loại tại nguồn, thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên 

địa bàn phường Gia Viên năm 2025.  

- Tham gia cùng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của 

phường, các tổ dân phố thực hiện kế hoạch Ngày thứ 7 cùng dân với các nội 

dung: tổng dọn vệ sinh môi trường, khơi thông, nạo vét hệ thống thoát nước, 

cống rãnh; xóa quảng, cáo rao vặt trái quy định, phòng chống dịch bệnh... 
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- Hội Liên hiệp Phụ nữ phường: Làm nòng cốt chủ trì, phối hợp với các 

đơn vị có liên quan thực hiện hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc phân loại rác 

thải, xử lý rác thải hữu cơ tại hộ gia đình; nhân rộng các Mô hình “5 không 3 

sạch”, “sạch nhà, sạch bếp, sạch ngõ”, “tổ phụ nữ tự quản thu gom rác thải”… 

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh phường Gia Viên: Xây dựng 

Chương trình hành động cụ thể để triển khai thực hiện Chủ đề năm An toàn giao 

thông 2025 “Hành trình an toàn, kiến tạo tương lai”; đổi mới hình thức và nâng 

cao hiệu quả công tác tuyên truyền, giáo dục, vận động thanh, thiếu nhi chấp 

hành pháp luật an toàn giao thông; tăng cường hướng dẫn kỹ năng tham gia giao 

thông an toàn; tiếp tục đẩy mạnh thực hiện hiệu quả cuộc vận động “Thanh niên 

với văn hóa giao thông”. Làm nòng cốt chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên 

quan thực hiện công tác xóa quảng cáo, rao vặt trái quy định trên địa bàn 

phường. 

Trên đây là Kế hoạch đảm bảo TTATGT - TTĐH - VSMTĐT chào mừng 

Đại hội Đảng bộ thành phố nhiệm kỳ 2025 - 2030 trên địa bàn phường; yêu cầu 

các phòng, ban, đơn vị, các tổ dân phố nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

   Nơi nhận: 
   - TTĐU, TT HĐND phường; 

   - CT, các PCT UBND phường; 

   - UB MTTQ VN - các đoàn thể phường; 

   - Các phòng, ban, đơn vị thuộc phường; 

   - Công an phường; 

   - Các Tổ dân phố; 

   - Lưu: VT, KTHT&ĐT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Chưởng 
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